
CÔTES-D'ARMOR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°22-2023-291

PUBLIÉ LE 29 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

DDTM 22 / DELEGATION A LA MER ET AU LITTORAL

22-2023-11-20-00001 - Arrêté n°209 du 20/11/2023 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines (4 pages) Page 4

22-2023-12-11-00001 - Arrêté n°269 du 11/12/2023 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines (4 pages) Page 9

DDTM 22 / SERVICE ENVIRONNEMENT

22-2023-12-20-00001 - Arrêté préfectoral du 20/12/2023 portant

autorisation de pénétrer dans les propriétés privées sur le département des

Côtes-d'Armor dans le cadre de la réalisation d'une étude naturaliste,

inventaire des zones humides et faune-flore sur la commune de HENON (4

pages) Page 14

DDTM 22 / Service Risque Sécurité Bâtiment

22-2023-12-12-00002 - Arrêté préfectoral portant modification d'agrément

d'un établissement de la conduite et de la sécurité routière suite à l'arrêt

des formations catégorie AM cyclomoteur LANNION (2 pages) Page 19

22-2023-09-04-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la conduite et de la

sécurité routière (2 pages) Page 22

22-2023-11-28-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la conduite et de la

sécurité routière - CHATELAUDREN-PLOUAGAT (3 pages) Page 25

22-2023-12-04-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la conduite et de la

sécurité routière - MUR-DE-BRETAGNE (2 pages) Page 29

22-2023-04-17-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la conduite et de la

sécurité routière BÉGARD (2 pages) Page 32

22-2023-03-21-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la conduite et de la

sécurité routière PAIMPOL (2 pages) Page 35

22-2023-03-21-00003 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la conduite et de la

sécurité routière PENVÉNAN (2 pages) Page 38

22-2023-04-17-00002 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la conduite et de la

sécurité routière PORDIC (3 pages) Page 41

22-2023-03-21-00002 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la conduite et de la

sécurité routière TRÉGUIER (2 pages) Page 45

2



22-2023-05-15-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la conduite et de la

sécurité routière TRÉMUSON (2 pages) Page 48

22-2023-03-23-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la conduite et de la

sécurité routière UZEL (2 pages) Page 51

22-2023-12-18-00001 - Arrêté préfectoral portant retrait d'agrément d'une

auto-école pour l'apprenditssage de la conduite et de la sécurité routière

pour motif de cessation d'activité TRÉBEURDEN (2 pages) Page 54

Préfecture des Côtes d'Armor / CABINET DU PREFET

22-2023-12-26-00003 - Arrêté en date du 26 décembre 2023 attribuant une

récompense pour acte de courage et de dévouement pour deux

gendarmes, Bégard (2 pages) Page 57

3



DDTM 22

22-2023-11-20-00001

Arrêté n°209 du 20/11/2023 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines

DDTM 22 - 22-2023-11-20-00001 - Arrêté n°209 du 20/11/2023 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 4



DDTM 22 - 22-2023-11-20-00001 - Arrêté n°209 du 20/11/2023 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 5



DDTM 22 - 22-2023-11-20-00001 - Arrêté n°209 du 20/11/2023 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 6



DDTM 22 - 22-2023-11-20-00001 - Arrêté n°209 du 20/11/2023 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 7



DDTM 22 - 22-2023-11-20-00001 - Arrêté n°209 du 20/11/2023 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 8



DDTM 22

22-2023-12-11-00001

Arrêté n°269 du 11/12/2023 portant autorisation

d'exploitation de cultures marines

DDTM 22 - 22-2023-12-11-00001 - Arrêté n°269 du 11/12/2023 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 9



DDTM 22 - 22-2023-12-11-00001 - Arrêté n°269 du 11/12/2023 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 10



DDTM 22 - 22-2023-12-11-00001 - Arrêté n°269 du 11/12/2023 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 11



DDTM 22 - 22-2023-12-11-00001 - Arrêté n°269 du 11/12/2023 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 12



DDTM 22 - 22-2023-12-11-00001 - Arrêté n°269 du 11/12/2023 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 13



DDTM 22

22-2023-12-20-00001

Arrêté préfectoral du 20/12/2023 portant

autorisation de pénétrer dans les propriétés

privées sur le département des Côtes-d'Armor

dans le cadre de la réalisation d'une étude

naturaliste, inventaire des zones humides et

faune-flore sur la commune de HENON

DDTM 22 - 22-2023-12-20-00001 - Arrêté préfectoral du 20/12/2023 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées sur le

département des Côtes-d'Armor dans le cadre de la réalisation d'une étude naturaliste, inventaire des zones humides et faune-flore

sur la commune de HENON

14



DDTM 22 - 22-2023-12-20-00001 - Arrêté préfectoral du 20/12/2023 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées sur le

département des Côtes-d'Armor dans le cadre de la réalisation d'une étude naturaliste, inventaire des zones humides et faune-flore

sur la commune de HENON

15



DDTM 22 - 22-2023-12-20-00001 - Arrêté préfectoral du 20/12/2023 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées sur le

département des Côtes-d'Armor dans le cadre de la réalisation d'une étude naturaliste, inventaire des zones humides et faune-flore

sur la commune de HENON

16



DDTM 22 - 22-2023-12-20-00001 - Arrêté préfectoral du 20/12/2023 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées sur le

département des Côtes-d'Armor dans le cadre de la réalisation d'une étude naturaliste, inventaire des zones humides et faune-flore

sur la commune de HENON

17



DDTM 22 - 22-2023-12-20-00001 - Arrêté préfectoral du 20/12/2023 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées sur le

département des Côtes-d'Armor dans le cadre de la réalisation d'une étude naturaliste, inventaire des zones humides et faune-flore

sur la commune de HENON

18



DDTM 22

22-2023-12-12-00002

Arrêté préfectoral portant modification

d'agrément d'un établissement de la conduite et

de la sécurité routière suite à l'arrêt des

formations catégorie AM cyclomoteur LANNION

DDTM 22 - 22-2023-12-12-00002 - Arrêté préfectoral portant modification d'agrément d'un établissement de la conduite et de la

sécurité routière suite à l'arrêt des formations catégorie AM cyclomoteur LANNION 19



DDTM 22 - 22-2023-12-12-00002 - Arrêté préfectoral portant modification d'agrément d'un établissement de la conduite et de la

sécurité routière suite à l'arrêt des formations catégorie AM cyclomoteur LANNION 20



DDTM 22 - 22-2023-12-12-00002 - Arrêté préfectoral portant modification d'agrément d'un établissement de la conduite et de la

sécurité routière suite à l'arrêt des formations catégorie AM cyclomoteur LANNION 21



DDTM 22

22-2023-09-04-00001

Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'agrément d'une auto-école pour

l'apprentissage de la conduite et de la sécurité

routière

DDTM 22 - 22-2023-09-04-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière 22



DDTM 22 - 22-2023-09-04-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière 23



DDTM 22 - 22-2023-09-04-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière 24



DDTM 22

22-2023-11-28-00001

Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'agrément d'une auto-école pour

l'apprentissage de la conduite et de la sécurité

routière - CHATELAUDREN-PLOUAGAT

DDTM 22 - 22-2023-11-28-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière - CHATELAUDREN-PLOUAGAT 25



DDTM 22 - 22-2023-11-28-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière - CHATELAUDREN-PLOUAGAT 26



DDTM 22 - 22-2023-11-28-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière - CHATELAUDREN-PLOUAGAT 27



DDTM 22 - 22-2023-11-28-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière - CHATELAUDREN-PLOUAGAT 28



DDTM 22

22-2023-12-04-00001

Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'agrément d'une auto-école pour

l'apprentissage de la conduite et de la sécurité

routière - MUR-DE-BRETAGNE

DDTM 22 - 22-2023-12-04-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière - MUR-DE-BRETAGNE 29



DDTM 22 - 22-2023-12-04-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière - MUR-DE-BRETAGNE 30



DDTM 22 - 22-2023-12-04-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière - MUR-DE-BRETAGNE 31



DDTM 22

22-2023-04-17-00001

Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'agrément d'une auto-école pour

l'apprentissage de la conduite et de la sécurité

routière BÉGARD

DDTM 22 - 22-2023-04-17-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière BÉGARD 32



DDTM 22 - 22-2023-04-17-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière BÉGARD 33



DDTM 22 - 22-2023-04-17-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière BÉGARD 34



DDTM 22

22-2023-03-21-00001

Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'agrément d'une auto-école pour

l'apprentissage de la conduite et de la sécurité

routière PAIMPOL

DDTM 22 - 22-2023-03-21-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière PAIMPOL 35



DDTM 22 - 22-2023-03-21-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière PAIMPOL 36



DDTM 22 - 22-2023-03-21-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière PAIMPOL 37



DDTM 22

22-2023-03-21-00003

Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'agrément d'une auto-école pour

l'apprentissage de la conduite et de la sécurité

routière PENVÉNAN

DDTM 22 - 22-2023-03-21-00003 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière PENVÉNAN 38



DDTM 22 - 22-2023-03-21-00003 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière PENVÉNAN 39



DDTM 22 - 22-2023-03-21-00003 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière PENVÉNAN 40



DDTM 22

22-2023-04-17-00002

Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'agrément d'une auto-école pour

l'apprentissage de la conduite et de la sécurité

routière PORDIC

DDTM 22 - 22-2023-04-17-00002 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière PORDIC 41



DDTM 22 - 22-2023-04-17-00002 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière PORDIC 42



DDTM 22 - 22-2023-04-17-00002 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière PORDIC 43



DDTM 22 - 22-2023-04-17-00002 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière PORDIC 44



DDTM 22

22-2023-03-21-00002

Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'agrément d'une auto-école pour

l'apprentissage de la conduite et de la sécurité

routière TRÉGUIER

DDTM 22 - 22-2023-03-21-00002 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière TRÉGUIER 45



DDTM 22 - 22-2023-03-21-00002 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière TRÉGUIER 46



DDTM 22 - 22-2023-03-21-00002 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière TRÉGUIER 47



DDTM 22

22-2023-05-15-00001

Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'agrément d'une auto-école pour

l'apprentissage de la conduite et de la sécurité

routière TRÉMUSON

DDTM 22 - 22-2023-05-15-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière TRÉMUSON 48



DDTM 22 - 22-2023-05-15-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière TRÉMUSON 49



DDTM 22 - 22-2023-05-15-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière TRÉMUSON 50



DDTM 22

22-2023-03-23-00001

Arrêté préfectoral portant renouvellement

d'agrément d'une auto-école pour

l'apprentissage de la conduite et de la sécurité

routière UZEL

DDTM 22 - 22-2023-03-23-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière UZEL 51



DDTM 22 - 22-2023-03-23-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière UZEL 52



DDTM 22 - 22-2023-03-23-00001 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'une auto-école pour l'apprentissage de la

conduite et de la sécurité routière UZEL 53



DDTM 22

22-2023-12-18-00001

Arrêté préfectoral portant retrait d'agrément

d'une auto-école pour l'apprenditssage de la

conduite et de la sécurité routière pour motif de

cessation d'activité TRÉBEURDEN

DDTM 22 - 22-2023-12-18-00001 - Arrêté préfectoral portant retrait d'agrément d'une auto-école pour l'apprenditssage de la conduite

et de la sécurité routière pour motif de cessation d'activité TRÉBEURDEN 54



DDTM 22 - 22-2023-12-18-00001 - Arrêté préfectoral portant retrait d'agrément d'une auto-école pour l'apprenditssage de la conduite

et de la sécurité routière pour motif de cessation d'activité TRÉBEURDEN 55



DDTM 22 - 22-2023-12-18-00001 - Arrêté préfectoral portant retrait d'agrément d'une auto-école pour l'apprenditssage de la conduite

et de la sécurité routière pour motif de cessation d'activité TRÉBEURDEN 56



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2023-12-26-00003

Arrêté en date du 26 décembre 2023 attribuant

une récompense pour acte de courage et de

dévouement pour deux gendarmes, Bégard

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-12-26-00003 - Arrêté en date du 26 décembre 2023 attribuant une récompense pour acte de

courage et de dévouement pour deux gendarmes, Bégard 57



Cabinet du Préfet

Arrêté
attribuant une récompense

pour acte de courage et de dévouement

Le Préfet des Côtes-d’Armor
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié relatif à l’attribution de la médaille pour acte
de courage et de dévouement ;

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970, portant déconcentration en matière d’attribution
de la distinction susvisée ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du 30 mars 2022 portant nomination de M. Stéphane ROUVÉ en qualité de
préfet des Côtes-d’Armor ;

Vu La demande formulée par le groupement de gendarmerie départementale des Côtes-
d’Armor à la suite de l’intervention réalisée le 26 septembre 2023 pour une attaque au
couteau sur deux gendarmes de la brigade de proximité de Bégard ;

Sur proposition de la sous-préfète, directrice de cabinet,

ARRÊTE :

Article 1er : une lettre de félicitations pour acte de courage et de dévouement est
décernée aux gendarmes dont les noms suivent :

- M. Brieg TURBAN, enquêteur à la brigade de proximité de Bégard.
- M. Théo FOLLIARD, enquêteur à la brigade de proximité de Bégard

Préfecture des Côtes-d’Armor - Place du général de Gaulle - BP 2370 – 22023 SAINT-BRIEUC
www.cotes-darmor.gouv.fr   Prefet22     Prefet22

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-12-26-00003 - Arrêté en date du 26 décembre 2023 attribuant une récompense pour acte de

courage et de dévouement pour deux gendarmes, Bégard 58



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2023-12-26-00003 - Arrêté en date du 26 décembre 2023 attribuant une récompense pour acte de

courage et de dévouement pour deux gendarmes, Bégard 59


